選手各位

本メールは「マイナビジャパンビーチバレーボールツアー２０１９ファイナルグランフロント大阪大会」の参加

選手に対し、同大会の情報についてお知らせいたします。ご確認をお願いいたします。

１．会場

①メインコート グランフロント大阪会場 うめきた広場（大阪府大阪市北区大深町）

②サブコート 桜ノ宮会場 ふれあいの水辺（大阪府大阪市都島区中野町）

２．事前練習

大会前日（10月 11日）の事前練習の時間は下記のとおりです。

・グランフロント大阪（1面）女子 9:00～11:30／男子 11:30～14:00

・桜ノ宮（3面）9:00～14:00

予約制ではありません。会場設営が行われている場合は支障のないよう、またコートを譲り合って練習を行って

ください。また、グランフロント会場での練習に際しては、周辺施設との兼ね合いから会場係員より使用方法に

ついてお声がけさせていただく場合がありますので、その際はご協力をお願いいたします。

３．前夜祭のご案内

・日時 10月 11日（金）15:45選手集合／16:15開始／17:30中締め／18:00終了

・会場 グランフロント大阪「うめきた広場」GARB MONAQUE（ガーブモナーク）

・形式 立食形式

・参加 出場男女各 8チーム

        協賛関係者（来期協賛可能性のある企業を含む）、毎日放送関係者、メディア関係者

         バレーボール協会関係者（日本バレーボール協会、大阪府バレーボール協会）計 100人程度を想定。

       ※当日は毎日放送様のテレビ取材が行われる可能性がございます。

・服装 一般的な正装にてお願いいたします。

        ジーンズやチームジャージでのご参加はご遠慮ください。

        ※男性であればスーツであれば問題なく、ビジネスカジュアル程度でも構わないとのことです。

スラックスにジャケット着用程度でも構いません。

     女性はワンピースやスーツなどをご検討下さい。

※前夜祭後、メインコートで「スポーツ内閣杯（エキシビションマッチ）」を行います。

時  間：17時 45分～18時 30分予定

出場選手：調整中

４．ユニフォーム、ＡＤ等の配布

前夜祭終了後、グランフロント大阪「シップホール」にて配付いたします。忘れずにお立ち寄りください。

なお、テクニカルミーティングの実施はありません。

・日時 10月 11日（金）前夜祭終了後 30分間

・場所 グランフロント大阪「シップホール」2階 大会本部

５．大会スケジュール

10月 12日（土）４面 9:30～ 男女プール戦

10月 13日（日）１面 9:00～ 男女準決勝、決勝

※決勝終了後に優勝、準優勝、３位チームは表彰式があります。

※試合スケジュールは、変更する可能性があります。

※マイナビワールドチャレンジ賞（後半）の表彰を大会表彰後に実施いたします。受賞チームは必ず表彰に

 ご出席いただけますよう、お願いいたします。表彰式を欠席の場合は、次点チームに受賞の権利を移行さ

せていただきます。

  ※試合スケジュールは、変更する可能性があります。

６．競技

①ユニフォーム

◆トップス

参加チームにトップスを支給します。試合および試合後のインタビューなどで必ず着用してください。

◆トップス以外のユニフォーム

トップス以外のユニフォームは各チームで 2018 ビーチバレー競技ユニフォーム規定に基づくものを用意し試合

で着用してください。

◆ユニフォームチェック

ユニフォームチェックは行いません。各自規定を確認し準備願います。

②試合球

ミカサ（VLS300）

※数に限りはありますが練習球は貸し出します。競技テントで必要事項を明記の上ご使用ください。

 ・グランフロント大阪会場／コート横・選手テント

・桜ノ宮会場のコート／競技テント

③トレーニングコート

 ・グランフロント大阪会場／なし

・桜ノ宮会場のコート／１面

７. 大会中のメディカルトレーナーについて

昨年度に引き続き、大会期間中（試合日の 2日間）にメディカルトレーナーの方にお越しいただきます。

・10月 12日（土）GFO・桜ノ宮 7:45～試合終了まで（予定）

・10月 13日（日）GFO・桜ノ宮 7:15～試合終了まで（予定）

※上記対応時間帯は現在調整中です。変更の可能性がございますので、変更の場合は改めてお知らせいたします。

８．会場移動

大会参加選手はグランフロント会場と桜ノ宮会場との移動に大会主催者が用意したシャトルバスを利用するこ

とができます。シャトルバスの時刻表は別紙のとおりです。移動所要時間は１０～１５分程度です。

９．参加料

本大会の参加料は無料です。

１０．賞金

①本大会は順位に応じて賞金が支払われます。

優勝 200万円、2位 100万円、3位 20万円×２チーム

※賞金は大会終了後にそれぞれ振込にて支払われます。

※副賞がある場合は順位に応じて会場でお渡しします。

１１．傷害保険

応急処置は準備いたしますが、原則本大会における負傷については各自の責任といたします。

１２．イベント等協力のお願い

大会期間中、各種イベントへの協力をお願いする場合があります。試合に支障の無い範囲でお願いいたしますの

でご協力お願いいたします。

13日（日）には決勝戦前にキッズチャレンジ、表彰式後に来場者向けイベントを計画しております。キッズチャ

レンジは準決勝敗退チーム、表彰後のイベント（表彰後、30分程度予定）は表彰式参加チームの皆様にお力添え

をお願いする予定ですので、詳細が決まり次第随時お知らせいたします。当該チームの皆様はご協力のほどを、

よろしくお願いいたします。

１３．サイン協力のお願い

大会期間中（練習日を含む）、出場選手の皆様にサイン協力を予定しています。

告知等を充実させるために、プレゼントを準備するための協力のお願いです。

（インターネット配信視聴者向け、JVAファンサイト向け等）

極力ご迷惑にならないタイミングでお願いしますので、現地にて日本バレーボール協会および毎日放送関係者が

お願いをさせていただく際には、ご協力をお願いいたします。

１４．動画撮影

ファイナル期間中、会場にて JVAが SNS等での情報発信や、今後ビーチバレーボールのプロモーションを展開す

るための映像を撮影いたします。前夜祭を含め、試合以外のオフショットシーンも映像に収めたいと考えており、

大会中に試合以外でご協力のお願いをする可能性がございます。

試合前等は避けるようにいたしますので、こちらもご協力のほどを、よろしくお願いいたします。

１５．フェアプレーについて

以下のフェアプレー精神に努めてください。

◆全力を尽くすこと。

◆審判・ルール・対戦相手を尊重すること。

上記に反する行為に対しては実行委員会で協議し厳しく対処致します。

また、競技規則に定めるペナルティの対象となる行為に対しては、実行委員会で協議のうえ下記の罰則を適用し

ます。

・同大会で獲得したポイント、賞金を剥奪する。

・当該年度内における、以降３大会ＪＶＡ主催大会への出場を認めない。

１６．大会公式行事への参加について

大会に参加する全ての選手は前夜祭、表彰式など、主催者が指定する大会運営上必要な公式行事には必ず参

加しなければなりません。

不参加の場合は規定に基づき対処します。

１７．その他連絡事項

①参加選手には試合当日、会場で飲料水が支給されます。それ以外のものは各自で用意してください。

②お渡ししたＡＤは、お帰りの際に必ず競技担当へご返却ください。

③入場セレモニーについて（グランフロント側のみ）

メインコートの試合は、入場セレモニーを実施いたしますのでご協力をお願いいたします。

１８．盗難・置引きについて

他の大会において，盗難・置引きが発生しています。貴重品は十分に注意願います。

１９．荒天時の対応について

大会当日の午前 6時に判断いたします。

選手の安全を第一とし，開始時間の調整，中止等はフェイスブック，Twitter等に掲載いたします。

２０．問い合わせ

ジャパンビーチバレーボールツアー実行委員会 japantour@jva.or.jp

mailto:japantour@jva.or.jp
mailto:japantour@jva.or.jp